Resp. Affirmative.

Die autem 19 Iunii 1911 in audience utriusque infrascripto Reverendissimo Consultori ab Actis benigne concessa, Sanctissimus Dominus Noster PIUS PP. X predicta responsa rata habuit ac publici iuris fieri mandavit.

Romae, die 19 Iunii 1911

FULCRANUS VIGOUROUX, P. S. S.

LAURENTIUS JANSSENS, O. S. B.

Consultores ab Actis

23. Responsum IX, 26 Iunii 1912, de auctore, de tempore compositionis et de historica veritate Evangeliorum secundum Marcum et secundum Lucam (⁴)

408 *Propositis sequentibus dubiis Pontificalia Commissione de Re Biblica ita respondendum decrevit:*

I. Utrum luculentum traditionis suffragium, inde ab Ecclesiae primordiis mire consentiens ac multiplici argumento firmatum, nimirum disertis Sanctorum Patrum et scriptorum ecclesiasticorum testimentiis, citationibus et allusionibus in eorumdem scriptis occurrentibus, veterum haereticorum usu, versionibus Librorum Novi Testamenti, codicibus manuscriptis antiquissimis et pene universis, atque etiam internis rationibus ex ipso Sacrorum Librorum textu desumptis, certo affirmare cogat Marcum, Petri discipulum et inter-

(¹) Mt. 16, 17-19.

(²) Mt. 28, 19 s.

(³) Mt. 14, 33.

(⁴) *Acta Apost. Sedis* 4 (1912) 463-465.

pretem, Lucam vero medicum, Pauli adiutorem et comitem, revera Evangeliorum, quae ipsis respective attribuuntur, esse auctores?

Resp. Affirmative.

II. Utrum rationes, quibus nonnulli critici demonstrare nittuntur postremos duodecim versus Evangelii Marci (¹) non esse ab ipso Marco conscriptos, sed ab aliena manu appositos, tales sint, quae ius tribuant affirmandi eos non esse ut inspiratos et canonicos recipiendos; vel saltem demonstrent versuum eorumdem Marcum non esse auctorem?

Resp. Negative ad utramque partem.

III. Utrum pariter dubitare liceat de inspiratione et canonicitate narrationum Lucae de infantia Christi (²), aut de apparitione Angeli Iesum confortantis et de sudore sanguineo (³); vel solidis saltem rationibus ostendi possit — quod placuit antiquis haereticis et quibusdam etiam recentioribus criticis arridet — easdem narrationes ad genuinum Lucae Evangelium non pertinere?

Resp. Negative ad utramque partem.

IV. Utrum rarissima illa et prorsus singularia documenta, in quibus canticum *Magnificat* non Beatae Virgini Mariae, sed Elisabeth tribuitur, ullo modo praevalere possint ac debeant contra testimonium concors omnium fere codicum tum graeci textus originalis, tum versionum, necnon contra interpretationem quam plane exigunt non minus contextus quam ipsius Virginis animus et constans Ecclesiae traditio?

Resp. Negative.

V. Utrum, quoad ordinem chronologicum Evangeliorum, ab ea sententia recedere fas sit, quae, antiquissimo aequo ac constanti traditionis testimonio roborata, post Matthaeum, qui omnium primus Evangelium suum patro sermone conscripsit, Marcum ordine secundum et Lucam tertium scripsisse testatur; aut huic sententiae adversari vicissim censenda sit eorum opinio quae asserit Evangelium secundum et tertium ante graecam primi Evangelii versionem esse compositum?

Resp. Negative ad utramque partem.

VI. Utrum tempus compositionis Evangeliorum Marci et Lucae usque ad urbem Ierusalem eversam differre liceat; vel, eo quod

(¹) Mc. 16, 9-20.

(²) Lc. 1 et 2.

(³) Lc. 22, 43 s.

apud Lucam prophetia Domini circa huius urbis eversionem magis determinata videatur, ipsius saltem Evangelium obsidione iam inchoata fuisse conscriptum, sustineri possit?

Resp. Negative ad utramque partem.

414 VII. Utrum affirmari debeat Evangelium Lucae praecessisse librum *Actuum Apostolorum*; et cum hic liber, eodem (¹) Luca auctore, ad finem captivitatis Romanae Apostoli fuerit absolutus (²), eiusdem Evangelium non post hoc tempus fuisse compositum?

Resp. Affirmative.

415 VIII. Utrum, prae oculis habitis tum traditionis testimoniis, tum argumentis internis, quoad fontes, quibus uterque Evangelista in conscribendo Evangelio usus est, in dubium vocari prudenter queat sententia, quae tenet Marcum iuxta praedicationem Petri, Lucam autem iuxta praedicationem Pauli scripsisse, simulque asserit iisdem Evangelistis praesto fuisse alios quoque fontes fide dignos, sive orales sive etiam iam scriptis consignatos?

Resp. Negative.

416 IX. Utrum dicta et gesta, quae a Marco iuxta Petri praedicationem accurate et quasi graphice enarrantur, et a Luca, *asssecuto omnia a principio diligenter* per testes fide plane dignos, quippe qui ab initio ipsi viderunt et ministri fuerunt sermonis (³) sincerissime exponuntur, plenam sibi eam fidem historicam iure vindicent, quam eisdem semper praestitit Ecclesia; an e contrario eadem facta et gesta censenda sint historica veritate, saltem ex parte, destituta, sive quod scriptores non fuerint testes oculares, sive quod apud utrumque Evangelistam defectus ordinis ac discrepantia in successione factorum haud raro deprehendantur, sive quod, cum tardius venerint et scripserint, necessario conceptiones menti Christi et Apostolorum extraneas aut facta plus minusve iam imaginatione populi inquinata referre debuerint, sive demum quod dogmaticis ideis praeeconceptis, quisque pro suo scopo, indulserint?

Resp. Affirmative ad primam partem, negative ad alteram.

(¹) Act. 1, 1 s.

(²) Act. 28, 30 s.

(³) Lc. 1, 2 s.

24. Responsum X, eodem die 26 Junii 1912, de quaestione synoptica sive de mutuis relationibus inter tria priora Evangelia⁽¹⁾

Propositis pariter sequentibus dubiis Pontificia Commissio de Re Biblica ita respondendum decrevit: 417

I. Utrum, servatis, quae iuxta praecedenter statuta omnino servanda sunt, praesertim de authenticitate et integritate trium Evangeliorum Matthaei, Marci et Lucae, de identitate substantiali Evangelii graeci Matthaei cum eius originali primitivo, necnon de ordine temporum, quo eadem scripta fuerunt, ad explicandum eorum ad invicem similitudines aut dissimilitudines, inter tot varias oppositasque auctorum sententias, liceat exegesis libere disputare et ad hypotheses traditionis sive scriptae sive oralis vel etiam dependentiae unius a praecedenti seu a praecedentibus appellare?

Resp. Affirmative.

II. Utrum ea quae superius statuta sunt, ii servare censeri 418 debeant, qui, nullo fulti traditionis testimonio nec historico argu- mento, facile amplectuntur hypothesim vulgo *duorum fontium* nun- cupatam, quae compositionem Evangelii graeci Matthaei et Evan- gelii Lucae ex eorum potissimum dependentia ab Evangelio Marci et a collectione sic dicta sermonum Domini contendit explicare, ac proinde eam libere propugnare valeant?

Resp. Negative ad utramque partem.

Die autem 26 Junii anni 1912, in audience utrique Reverendissimo Consultori ab Actis benigne concessa, SS̄mus Dominus Noster PIUS PP. X praedicta responsa rata habuit ac publici iuri fieri mandavit.

Romae, die 26 Junii 1912

FULCRANUS VIGOUROUX, P. S. S.

LAURENTIUS JANSSENS, O. S. B.

Consultores ab Actis

25. Responsum XI, 12 Junii 1913, de auctore, de tempore com- positionis et de historica veritate libri Actuum Apostolorum⁽²⁾

Propositis sequentibus dubiis Pontificia Commissio de Re Biblica ita respondendum decrevit: 419

⁽¹⁾ *Acta Apost. Sedis* 4 (1912) 465.

⁽²⁾ *Acta Apost. Sedis* 5 (1913) 291 s.

I. Utrum, perspecta potissimum Ecclesiae universae traditione usque ad primaevos ecclesiasticos scriptores assurgente, attentisque internis rationibus libri Actuum sive in se sive in sua ad tertium Evangelium relatione considerati et praesertim mutua utriusque prologi affinitate et connexione (¹), uti certum tenendum sit volumen, quod titulo *Actus Apostolorum*, seu Πράξεις Ἀποστόλων, praenotatur, Lucam evangelistam habere auctorem?

Resp. Affirmative.

- 420 II. Utrum criticis rationibus, desumptis tum ex lingua et stilo, tum ex enarrandi modo, tum ex unitate scopi et doctrinae, demonstrari possit librum Actuum Apostolorum uni dumtaxat auctori tribui debere, ac proinde eam recentiorum scriptorum sententiam, quae tenet Lucam non esse libri auctorem unicum, sed diversos esse agnoscendos eiusdem libri auctores, quovis fundamento esse destitutam?

Resp. Affirmative ad utramque partem.

- 421 III. Utrum, in specie, pericopae in Actis conspicuae, in quibus, abrupo usu tertiae personae, inducitur prima pluralis (*Wirstücke*), unitatem compositionis et authenticitatem infirmit, vel potius historice et philologice consideratae, eam confirmare dicendae sint?

Resp. Negative ad primam partem, affirmative ad secundam.

- 422 IV. Utrum ex eo, quod liber ipse, vix mentione facta biennii primae romanae Pauli captivitatis, abrupte clauditur, inferri liceat auctorem volumen alterum deperditum conscripsisse, aut conscribere intendisse, ac proinde tempus compositionis libri Actuum longe possit post eamdem captivitatem differri, vel potius iure et merito retinendum sit Lucam sub finem primae captivitatis romanae Apostoli Pauli librum absolvisse?

Resp. Negative ad primam partem, affirmative ad secundam.

- 423 V. Utrum, si simul considerentur tum frequens ac facile commercium quod procul dubio habuit Lucas cum primis et praecipuis ecclesiae Palaestinensis fundatoribus nec non cum Paulo, gentium Apostolo, cuius et in evangelica praedicatione adiutor et in itineribus comes fuit, tum solita eius industria et diligentia in exquirendis testibus rebusque suis oculis observandis, tum denique plerumque evidens et mirabilis consensus libri Actuum cum ipsis Pauli epistolis et cum sinceroribus historiae monumentis, certo teneri debeat Lu-

(¹) Lc. 1, 1-4; Act. 1, 1 s.

cam fontes omni fide dignos prae manibus habuisse eosque accurate, probe et fideliter adhibuisse, adeo ut plenam auctoritatem historicam sibi iure vindicet?

Resp. Affirmative.

VI. Utrum difficultates, quae passim obiici solent tum ex factis 424 supernaturalibus a Luca narratis, tum ex relatione quorumdam sermonum, qui, cum sint compendiose traditi, censentur conficti et circumstantiis adaptati, tum ex nonnullis locis ab historia sive profana sive biblica apparenter saltem dissentientibus, tum demum ex narrationibus quibusdam, quae sive cum ipso Actuum auctore sive cum aliis auctoribus sacris pugnare videntur, tales sint, ut auctoritatem Actuum historicam in dubium revocare vel saltem aliquomodo minuere possint?

Resp. Negative.

26. Responsum XII, eodem die 12 Junii 1913, de auctore, de integritate et de compositionis tempore epistolarum pastoralium Pauli Apostoli⁽¹⁾

Propositis pariter sequentibus dubiis Pontificalia Commissione de 425 Re Biblica ita respondendum decrevit:

I. Utrum prae oculis habita Ecclesiae traditione inde a primordiis universaliter firmiterque perseverante, prout multimodis ecclesiastica monumenta vetusta testantur, teneri certo debeat epistolas quae pastorales dicuntur, nempe ad Timotheum utramque et aliam ad Titum, non obstante quorumdam haereticorum ausu, qui eas, utpote suo dogmati contrarias, de numero Paulinarum epistolarum, nulla redditia causa, eraserunt, ab ipso Apostolo Paulo fuisse conscriptas et inter genuinas et canonicas perpetuo recensitas?

Resp. Affirmative.

II. Utrum, hypothesis sic dicta fragmentaria, a quibusdam recentioribus criticis inventa et varie proposita, qui nulla ceteroquin probabili ratione, immo inter se pugnantes, contendunt epistolas pastorales posteriori tempore ex fragmentis epistolarum sive ex epistolis paulinis deperditis ab ignotis auctoribus fuisse contextas et notabiliter auctas, perspicuo et firmissimo traditionis testimonio aliquod vel leve praeiudicium inferre possit?

Resp. Negative.

⁽¹⁾ *Acta Apost. Sedis* 5 (1913) 292 s.

427 III. Utrum difficultates quae multifariam obiici solent, sive ex stilo et lingua auctoris, sive ex erroribus praesertim Gnosticorum, qui uti iam tunc serpentes describuntur, sive ex statu ecclesiasticae hierarchiae, quae iam evoluta supponitur, aliaeque huiuscemodi in contrarium rationes, sententiam, quae genuinitatem epistolarum pastoralium ratam certamque habet, quomodolibet infirmit?

Resp. Negative.

428 IV. Utrum, cum non minus ex historicis rationibus quam ex ecclesiastica traditione, SS. Patrum orientalium et occidentalium testimentiis consona, necnon ex indiciis ipsis, quae tum ex abrupta conclusione libri Actuum, tum ex paulinis epistolis Romae conscriptis, et praesertim ex secunda ad Timotheum, facile eruuntur, uti certa haberi debeat sententia de duplice romana captivitate Apostoli Pauli, tuto affirmari possit epistolas pastorales conscriptas esse in illo temporis spatio, quod intercedit inter liberationem a prima captivitate et mortem Apostoli?

Resp. Affirmative.

Die autem 12 Iunii anni 1913, in audience infrascripto Reverendissimo Consultori ab Actis benigne concessa, SSmus Dominus Noster PIUS PP. X predicta responsa rata habuit ac publici iuris fieri mandavit.

Romae, die 12 Iunii 1913

LAURENTIUS JANSSENS, O. S. B., *Consultor ab Actis*

27. Responsum XIII, 24. Junii 1914, de auctore et modo compositionis epistolae ad Hebraeos⁽¹⁾

429 *Propositis sequentibus dubiis Pontificalia Commissione de Re Biblica ita respondendum decrevit:*

I. Utrum dubiis, quae primis saeculis, ob haereticorum imprimis abusum, aliquorum in Occidente animos tenuere circa divinam inspirationem ac Paulinam originem epistolae ad Hebraeos, tanta vis tribuenda sit, ut, attenta perpetua, unanimi ac constanti orientalium Patrum affirmatione, cui post saeculum IV totius occidentalis Ecclesiae plenus accessit consensus, perpensis quoque Summorum Pontificum sacrorumque Conciliorum, Tridentini prae-

(1) *Acta Apost. Sedis* 6 (1914) 417 s.

sertim, actis, necnon perpetuo Ecclesiae universalis usu, haesitare liceat, eam non solum inter canonicas, — quod de fide definitum est, — verum etiam inter genuinas Apostoli Pauli epistolas certo recensere?

Resp. Negative.

II. Utrum argumenta, quae desumi solent sive ex insolita 430 nominis Pauli absentia et consueti exordii salutationisque omissione in epistola ad Hebraeos, — sive ex eiusdem linguae graecae puritate, dictionis ac stili elegantia et perfectione, — sive ex modo quo in ea Vetus Testamentum allegatur et ex eo arguitur, — sive ex differentiis quibusdam, quae inter huius ceterarumque Pauli epistolarum doctrinam existere praetenduntur, aliquomodo eiusdem Paulinam originem infirmare valeant, an potius perfecta doctrinae ac sententiarum consensio, admonitionum et exhortationum similitudo, necnon locutionum ac ipsorum verborum concordia a non nullis quoque acatholicis celebrata, quae inter eam et reliqua Apostoli Gentium scripta observantur, eamdem Paulinam originem com monstrent atque confirmant?

Resp. Negative ad primam partem, affirmative ad alteram.

III. Utrum Paulus Apostolus ita huius epistolae auctor censendus sit, ut necessario affirmari debeat, ipsum eam totam non solum Spiritu Sancto inspirante concepisse et expressisse, verum etiam ea forma donasse, qua prostat?

Resp. Negative, salvo ulteriori Ecclesiae iudicio.

*Die autem 24 Iunii anni 1914, in audience infra scripto
Rmo Consultori ab Actis benigne concessa, SSmus Dominus Noster
PIUS PP. X praedicta responsa rata habuit ac publici iuris fieri
mandavit.*

Romae, die 24 Iunii 1914

LAURENTIUS JANSSENS, O. S. B.,
Consultor ab Actis

BENEDICTUS XV, 1914-1922

I. Pont. Commissio de Re Bibl.

Responsum XIV, 18 Junii 1915, de parousia seu de secundo adventu D. N. Iesu Christi in epistolis S. Pauli Apostoli⁽¹⁾

432 *Propositis sequentibus dubiis Pontificia Commissio de Re Biblica ita respondendum decrevit:*

I. Utrum ad solvendas difficultates, quae in epistolis sancti Pauli aliorumque Apostolorum occurrunt, ubi de *parousia* ut aiunt, seu de secundo adventu D. N. Iesu Christi, sermo est, exegetae catholico permissum sit adserere, Apostolos, licet sub inspiratione Spiritus Sancti nullum doceant errorem, proprios nihilominus humanos sensus exprimere, quibus error vel deceptio subesse possit?

Resp. Negative.

433 II. Utrum, prae oculis habitis genuina muneris apostolici notione et indubia sancti Pauli fidelitate erga doctrinam Magistri, dogmate item catholico de inspiratione et inerrantia sacrarum Scripturarum, quo omne id, quod hagiographus asserit, enuntiat, insinuat, retineri debet assertum, enuntiatum, insinuatum a Spiritu Sancto, perpensis quoque textibus epistolarum Apostoli, in se consideratis, modo loquendi ipsius Domini apprime consonis, affirmare oporteat, Apostolum Paulum in scriptis suis nihil omnino disisse, quod non perfecte concordet cum illa temporis parousiae ignorantia, quam ipse Christus hominum esse proclamavit?

Resp. Affirmative.

434 III. Utrum, attenta locutione graeca «ἡμεῖς οἱ ζῶντες οἱ περιλειπόμενοι», perpensa quoque expositione Patrum, imprimis sancti Ioannis Chrysostomi, tum in patrō idiomate, tum in epistolis Paulinis versatissimi, liceat tamquam longius petitam et solido fundamento destitutam reicere interpretationem in scholis catholicis traditionalem (ab ipsis quoque novatoribus saeculi XVI retentam), quae verba sancti Pauli in 1 Thess. 4, 15-17 explicat quin ullo modo involvat affirmationem parousiae tam proximae

(1) *Acta Apost. Sedis* 7 (1915) 357 s.

ut Apostolus seipsum suosque lectores adnumeret fidelibus illis, qui superstites ituri sunt obviam Christo?

Resp. Negative.

Die autem 18 Iunii 1915, in audiencia infrascripto R̄mo Consultori ab Actis benigne concessa, SS̄m̄s Dominus Noster BENEDICTUS PP. XV praedicta responsa rata habuit et publici iuris fieri mandavit.

Romae, die 18 Iunii 1915.

LAURENTIUS JANSENS, O. S. B.,
Abb. tit. Montis Blandini, Consultor ab Actis.

2. Litterae Apostolicae « Cum Biblia Sacra » 15 Aug. 1916: Latis novis legibus de Pont. Instituto Biblico, decernitur quae intercedere debeant rationes tum eidem Instituto, tum Pont. Consilio Vulgatae restituendae, cum supremo Pontificio Consilio rei biblicae provehendae (¹)

Cum Biblia Sacra a rationalistis, qui quidem nullam Dei nec 435 revelationem nec inspirationem ponunt, sic recentiore memoria tractarentur, quasi a solis hominum ingenii profecta essent, eorumque commenta, omni apparatu eruditionis instructa, latius in dies, cum gravissima imperitorum offensione, serperent, Apostolici officii conscientia permotus, decessor Noster Leo XIII, ut huic tantae tamque perniciosae temeritati occurreret, Litteris Encyclicis *Providentissimus Deus*, die 18 mensis Novembris a. 1893 datis, certa quaedam posuit illustravitque principia, quibus parere omnes oporteret, quicumque se ad studium et interpretationem Divinarum Litterarum contulissent. Eiusmodi autem incommodis quotidie ingravescentibus, idem Pontifex, ne ulli providentiae modo pepercisse videretur, Litteris Apostolicis *Vigilantiae studiique memores*, die 30 mensis Octobris a. 1902 datis, Consilium seu *Commissionem*, quam vocant, studiis Sacrae Scripturae provehendis instituit, cui universa rei biblicae cura propria esset ac peculiaris. Optimum sane propositum uberrimi, ut exspectare par erat, consecuti sunt laetissimique fructus, cum Cardinales aliique doctissimi viri, in id Consilium adlecti, hoc spatio temporis, plura ediderint, post maturam deliberationem Romanoque Pontifice adpro-

(¹) *Acta Apost. Sedis* 8 (1916) 305-308.

bante, responsa, quibus et quaestiones satis multae, antehac in contrarias partes agitatae, sunt opportune dirempta, et leges studiis catholicorum doctorum biblicis dirigendis sapienter utiliterque prae-finitae.

436 Neque vero actuosa Pontificii Consilii opera hos intra fines constitut. Anno enim 1907, auctore atque auspice fel. rec. decessore Nostro Pio X, decrevit, ut Bibliorum a S. Hieronymo in Latinum facta conversio, quae *Vulgatae* nomen invenit, antiquis praesertim codicibus inspectis, ad pristinam lectionem restitueretur. Quod quidem munus, laboriosum sane ac perarduum, sodalibus Benedictinis auspicato delatum est, qui, nullo palaeographiae cognatarumque doctrinarum neglecto praesidio, remotisque omnibus, quae in re tam gravi necessario obstarent, impedimentis, admirabili, qua solent, et sollertia et constantia, incepit, acatholicis ipsiis probatissimum, persequuntur ⁽¹⁾.

437 Haud ita multo post, cum eidem Pontifici visum esset expeditiorem clericis, aperire viam, ut omnibus saepti munitis pro-pugnationem pro Scriptura Sacra susciperent, suasore eodem Pon-tificio Consilio, Litteris Apostolicis *Vinea electa*, datis die 7 mensis Maii a. 1909, Institutum Biblicum in hac alma Urbe condidit, il-ludque non modo apparatissimis aedibus bibliothecaque singulari et fere unica instruxit, sed locupletavit etiam eo omni eruditionis biblica instrumento, quod ad pleniorum intelligentiam validioremque Librorum Sacrorum tuitionem quam maxime conferret. Socie-tatis Iesu sodalibus, praecclare de disciplinis sacris deque clerico-rum institutione meritis, mandavit, Instituto praeessent, docerent; ⁽²⁾ qui Pontificis bonorumque omnium ita exspectationem explevere, ut iam, haud longo intervallo, complures eosque peritissimos in Ecclesiae campum horum studiorum cultores dimiserint.

438 Haec omnia diligenter animo reputantibus, occurrit Nobis cogitatio, quo pacto possemus instituta tanti ponderis sic completere ac perficere, ut parta antehac Ecclesiae Dei magno numero comoda uberiorum accessione utilitatum cumularentur: quod si fecissemus, videbamur rem certe facturi a mente proximi Decessoris Nostri minime alienam, quandoquidem constat, plura hac in re Pontificem statuisse ea lege, ut, quemadmodum vel condicio tem-

⁽¹⁾ V. supra n. 178 s. 285 s.

⁽²⁾ V. supra n. 293-331.

porum vel rerum usus et experientia postulasset, ita corrigerentur, perficerentur. Deliberatum igitur Nobis est, nonnulla constituere, quibus tum Instituti in primis Biblici efficientiam virtutemque, quantum fieri potest, augeamus, tum etiam mutuas rationes et necessitudines moderemur, quae et eidem Instituto et Pontificio Consilio Vulgatae restituendae praeposito cum supremo Nostro de universa re biblica Consilio intercedant oportet.

Itaque, salvis iis omnibus, quae, antea quoquo modo sancita, ab hisce Litteris Nostris minime discrepent, haec Apostolica Auctoritate Nostra edicimus ac decernimus, quae sequuntur :

I. Ad Scripturae Sacrae studia in Instituto Biblico ne admittantur, nisi qui ordinarium studiorum philosophiae et theologiae cursum confecerint. 439

II. Studiorum bibliorum curriculum tribus ibidem annis absolvatur, servata tradendarum disciplinarum ratione, quae, Nostro rei biblicae provehendae Consilio probata, ad hunc diem viguit ; unoquoque autem exeunte anno, fiat, uti assolet, doctrinae experimentum. 440

III. Iis penitus abrogatis, quae continentur tum Litteris Apostolicis *Iucunda sane* die 22 mensis Martii a. 1911 et *Ad Pontificium Institutum Biblicum* die 2 mensis Iunii a. 1912 datis, tum aliis Litteris, quae huic voluntatis Nostrac significationi haud congruant, Instituto Biblico largimur, ut alumnis, qui facto periculo probati sint, post primum annum det litteras testimoniales legitimi adscensus, post alterum vero, academicum conferat Baccalaureatus gradum. 441

IV. Litteris Apostolicis *Scripturae Sanctae*, die 23 mensis Februarii a. 1904 datis (⁴), derogantes, Instituto Biblico concedimus, ut discipulis, qui integrum ibidem studiorum curriculum confecerint, tentata eorum doctrina eademque probata, academicum in Sacra Scriptura Prolytatus gradum, nomine tamen Pontificii Consilii Biblici, decernat. 442

V. Testimoniales Litterae et diplomata academicorum gra- 443 duum, de quibus nn. III et IV sermo est, in eam sententiam edantur, quam Pontificium Consilium Biblicum antea probaverit.

VI. Iudiciis, quibus in Instituto Biblico candidatorum ad pro- 444 lytatum doctrina explorabitur, unus aliquis e consultoribus Pontificii Consilii Biblici, quem Cardinales e Consilio eodem delegerint,

(⁴) V. supra n. 142-150.

continenter intersit et suffragium ferat, ut ceteri.

VII. Quemvis academicum in Sacra Scriptura gradum conferri
445 ne liceat nisi iis, quos legitime constet Laurea sacrae theologiae
potitos esse in aliquo Athenaeo ab Apostolica Sede adprobato. Si
quis autem eam Lauream vel alium similem titulum sit alibi con-
secutus, res ad Pontificium Consilium Biblicum iudicanda deferatur.

VIII. Ius Laureae in Sacra Scriptura impertienda uni esto
446 Supremo Nostro rei biblicae provehendae Consilio, quod item per-
get ad experimentum admittere eos ad Prolytatum candidatos, qui
Sacrae Scripturae studiis extra Institutum Biblicum vacaverint.

IX. Nemini liceat suam periclitari doctrinam, Laureae in Scrip-
447 tura Sacra potiundae causa, nisi saltem biennio ante Prolyta re-
nuntiatus sit, simulque vel rem biblicam docuerit vel aliquam de
eadem elucubrationem ediderit.